НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
«ГИЛЬДИЯ ДАГЕСТАНСКИХ СТРОИТЕЛЕЙ»

г. Махачкала
Протокол № 13

от 29 сентября 2009 года
заседания Совета Некоммерческого

партнерства «Гильдия дагестанских строителей»

Основание созыва Совета – решение Президента Некоммерческого партнерства
«Гильдия дагестанских строителей» Алиева Н. А.

Место проведения заседания Совета – Республика  Дагестан, г. Махачкала, пр.

Акушинского 98 Е, офис НП «ГДС»

Председательствующий на заседании Совета – Президент НП «ГДС» Алиев Н. А.

Из 9 членов Совета для участия в заседании зарегистрировались 8 человек.
1. Алиев Нурмагомед Алиевич – Президент - Генеральный директор ОАО

«Сулакский Гидроэнергетический Каскад»
2. Шахбанов Али Баширович — Генеральный директор исполнительного

органа НП СРО «ГДС»
3. Мухидинов Мухидин Садрудинович – Генеральный директор ОАО

«Чиркейгэсстрой»
4. Амиралиев Абакар Мусиевич – Президент Дагестанской Ассоциации

подрядных организаций в дорожном строительстве
5. Кушиев Рамазан Гаджиевич – Генеральный директор ОАО

«Дорстройхолдинг» (уполномоченное лицо- Хасаев Араби Алиевич)
6. Эмсетов Муталиб Гамзатович – Генеральный директор ОАО ДСУ-3 -

отсутствовал
7. Ахкуев Абакар Омарович – Генеральный директор ООО

«Махачкаластройсервис»
8. Абдулмуслимов Тимур Девлетмирзаевич – Генеральный директор ОАО

«Дагагропромдорстрой»
9. Абдуллаев Амирбек Абдулаевич -  Генеральный директор ООО «Амирбек»

На заседании Совета присутствовали без права голосования следующие лица:
Алхулаев М. - заместитель Генерального директора
Сулейманов С. - начальник юридического отдела
Гасанов А. -  начальник  информационного отдела Г

 Приглашенный — руководитель организации — кандидата в члены НП СРО «ГДС» - 1
человек.

ОТКРЫТИЕ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ: Президента НП «ГДС», который сообщил, что из 9 членов Совета в

работе Совета принимают участие 8 членов Совета.
Совет НП «ГДС» правомочен принимать решения.
Председательствующий объявил заседание Совета открытым.

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.

1

Решение принято.

Секретарь Совета – Керимова Зайнаб Ахмеднабиевна.

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ СОВЕТА
СЛУШАЛИ:  Председательствующего,  который  предложил  утвердить  повестку  дня

Совета из 2-х вопросов.
Иных предложений и замечаний не поступило.
РЕШИЛИ: утвердить повестку дня Совета

Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

Повестка дня Совета:

1.  О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Севкавгидроспецстрой»
2. Об изменениях в составе специализированного органа, осуществляющего контроль за

соблюдением членами некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских
строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации».

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО
«Севкавгидроспецстрой»

СЛУШАЛИ: Алхулаева М., который доложил присутствующим  о поступившем
заявлении о приеме в члены саморегулируемой организации   от Общества с ограниченной
ответственностью «Севкавгидроспецстрой» (ОГРН - 1090546000203),

Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного органа НП СРО «ГДС» ,
который доложил о результатах рассмотрения представленных документов
Специализированным органом по контролю за соблюдением членами НП СРО «ГДС»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации

 Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС»
РЕШИЛИ: Принять в члены  Некоммерческого партнерства саморегулируемой

организации «Гильдия дагестанских строителей» Общество с ограниченной
ответственностью «Севкавгидроспецстрой» (ОГРН - 1090546000203) с выдачей
Свидетельства №  0109-2009-0546020551-С-28  о допуске к работам, которые оказывают
влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно заявления.
 Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об изменениях в составе
специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами
некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских строителей» требований стандартов и
правил саморегулируемой организации».

СЛУШАЛИ:  Шахбанова А.Б. – Генерального директора исполнительного
органа НП СРО «ГДС» , который доложил об уходе на пенсию Мамаева Мурата Гаджиевича
–   Генерального директора ООО «Каспий  СГЭМ», который входил в состав
специализированного органа, осуществляющего контроль за соблюдением членами
некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских строителей» требований стандартов и
правил саморегулируемой организации».

Алиева Н. А. - Президента НП СРО «ГДС», предложившего вывести Мамаева Мурата
Гаджиевича из состава специализированного органа, осуществляющего контроль за
соблюдением членами некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских строителей»

2

требований стандартов и правил саморегулируемой организации и ввести в его состав
Раджабова Султанбега Магомедовича -  директора ООО СП  «Южный».

РЕШИЛИ: Ввести в состав специализированного органа, осуществляющего контроль
за соблюдением членами некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских строителей»
требований стандартов и правил саморегулируемой организации Раджабова Султанбега
Магомедовича -  директора ООО СП  «Южный», освободив от этих обязанностей Мамаева
Мурата Гаджиевича в связи с уходом его на пенсию.
Голосовали: «за» - 8, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято.

 Председатель-Президент НП СРО «ГДС» Н. Алиев
Секретарь Совета З. Керимова

3

Перечень вопросов, рассмотренных
на заседании Совета Некоммерческого

партнерства «Гильдия дагестанских строителей»
29 сентября 2009 года

1.  О приеме в члены НП СРО «ГДС» ООО «Севкавгидроспецстрой»
2. Об изменениях в составе специализированного органа, осуществляющего контроль за

соблюдением членами некоммерческого партнерства «Гильдия дагестанских
строителей» требований стандартов и правил саморегулируемой организации».

4